
 
 

COMUNE DI VIVARO ROMANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

 
 

 ORIGINALE  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: Atto di indirizzo politico per rendere nota l’intenzione dell’amministrazione comunale 
di dismettere il mezzo Suzuki Vitara di proprietà del comune. 

 
Numero 50 del 17/10/2016 

 
L’anno duemilasedici, il giorno diciassette, del mese di ottobre, alle ore 11:30, presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine dell’ giorno unito all’avviso di convocazione. 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
SFORZA  BEATRICE SINDACO P 
PROIETTI  SALVATORE ASSESSORE P 
MEZZAROMA FRANCESCO ASSESSORE P 
 
ne risultano presenti n. 3 e assenti n. 0.    
Assume la presidenza la Dott.ssa Sforza Beatrice in qualità di Sindaco assistito dal Segretario Dott. 
Filippo Carusi. 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto. 
Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione i sottoscritti 
esprimono il parere: 

 
 
Per quanto concerne la regolarità TECNICA: 
 
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                               Il Responsabile dell’ Area Amministrativa   
                                                                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                 Dott. Francesco MEZZAROMA 
                                                                                                                                  
 
 
 
              
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO 
che questo Ente detiene in proprietà il bene mobile Suzuki Vitara immatricolato in data 01.10.1990 
e con circa 70.000 mila km percorsi, adibito a trasporto di persone; 
 
CONSIDERATO 
che il mezzo risulta inutilizzato da diverso tempo ed al momento è in deposito presso un’area 
comunale, in quanto necessita di diversi interventi di manutenzione, indispensabili per rispristinarne 
la sicurezza e la normale funzionalità; 
 
che, l’amministrazione ha già in dotazione n. 4 mezzi : Fiat Punto, Fiat Ducato, Messersi (ruspa), 
Piaggio Ape e pertanto il parco mezzi risulta essere adeguato rispetto alle necessità operative del 
comune; 
 
che è intenzione di questa amministrazione procedere ad una revisione della spesa per cercare di 
intervenire su costi (bollo ed assicurazione) che, valutati in rapporto all’utilità derivante dal 
sostenimento degli stessi, posso essere eliminati e/o ridotti; 
 
VISTO  
che nel caso del mezzo Suzuki Vitara, come da preventivo di spesa di cui al protocollo n. 2251 del 
17.10.2016, non è intenzione dell’amministrazione sostenere le relative spese di riparazione; 
 
che, da una indagine sommaria di mercato eseguita via web attraverso i relativi canali di 
informazione di settore, il mezzo ha comunque un apprezzabile valore di mercato; 
 
RITENUTO OPPORTUNO 
acquisire maggiori informazioni da parte di esperti del settore per avere una quantificazione ex ante 
del valore del mezzo; 
 
procedere a rendere nota l’intenzione dell’amministrazione di dismettere il suddetto mezzo, al fine 
di reperire eventuali manifestazioni di interesse adeguate rispetto alla quotazione di mercato; 
 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il D.lgs. n. 267/2000 
 
Con voti favorevoli, all’unanimità 
 

DELIBERA 
 

• Di indirizzare l’U.t.C. a richiedere una valutazione di mercato del mezzo; 
• Di indirizzare l’Ufficio Tecnico affinché proceda, secondo adeguate forme di pubblicità, a 

rendere nota la volontà dell’amministrazione di dismettere il mezzo Suzuki Vitara di 
proprietà del Comune di Vivaro Romano; 

• Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge, stante 
l’urgenza a provvedere. 

 
 

 
 



 
Delibera n. 50 del 17/10/2016 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                 
        Il Sindaco                                                    Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa Beatrice SFORZA                                                                Dott. Filippo Carusi 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio  al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano 
www.comunevivaroromano.it di questo Comune dal giorno 18.10.2016  e che contro la stessa non è 
stato presentato alcun reclamo. 
 
 
Vivaro Romano, lì 18.10.2016 
 
                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                Dott. Filippo Carusi 
 
 
 
 

CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 
 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 
 
 
Vivaro Romano, lì 17.10.2016 
 
                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                             Dott. Filippo Carusi 
 

 
 


